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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Ülkemizin farklı bölgelerinde her yıl yüz binlerce hektar orman, farklı nedenlerden dolayı yok 
olmaktadır, Bu durum söz konusu bölgelerde yaşayan yurttaşları ve ekosistemi olumsuz yönde 
etkilemektedir. Ormanlık alanların maruz kaldığı bu durumlar bazen ihmal nedeniyle bazen de 
kapitalist kar hırsı ile yatırım alanı yaratma, ya da güvenlik vb. gerekçeleriyle bilerek 
yapılmaktadır. Özellikle son iki yıldır Şırnak'ta ağaç kıyımı yaşanmakta ve bu durum gerek 
görsel basın gerekse yazılı basında da belgelenmiş durumdadır. Bu durum ekosistemi ve bölge 
halkını ciddi bir biçimde etkilemektedir. Şırnak bölgesinde iki yıldır aralıksız devam eden ağaç 
kıyımının nedenlerinin tespit edilmesi, ağaç kıyımlarına karşı gerekli önlemlerin alınması, 
yurttaşların uğradığı zararların tespit edilerek yaşadıkları mağduriyetlerin giderilmesi ve ağaç 
kıyımlarına neden olan kişi veya kurumların tespiti ve haklarında gerekli yasal işlemlerin 
başlatılması amacı ile Anayasanın 98. İç Tüzüğün 104. ve 105. Maddeleri gereğince Meclis 
Araştırması için gereğini arz ve talep ederim. 
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Hasan OZGUNEŞ 

Şırnak Milletvekili 



GEREKÇE 

Ormanlar birkaç milyar yıllık geçmişe sahip, tür çeşitliliğinin en önemli alanlarındandır. İnsan 
ve insan dışı canlıların yaşadığı en büyük ekosistemlerdendir. Endemik türlere ev sahipliği 
yapar. Havayı temizler, tüm canlılara sınırsız ürünler sunar. Bu vazgeçilmez yaşam alanlarında, 
zaman zaman ağaç kesimleri yapılmaktadır. Bu kesimler özellikle Şırnak bölgesinde iki yıldır 
sistematik bir şekilde devam etmektedir. 
Basında çıkan haberler ve görgü tanıklarının beyanlarına göre özellikle geçen iki yıllık süreçte 
Cudi, Gabar ve Besta olarak ifade edilen bölgelerde güvenlik korucularının ağaç kesim işinde 
olduğu ifade edilmektedir" 
Daha öncede Cudi Dağı eteklerinde bulunan Dağkonak, Cevizdibi, Anılmış, Üçkiraz, Kemerli 
kırsallarında bulunan binlerce dönümlük alanda ağaç kıyımı yapıldı. Sonrasında ise aynı durum 

Besta bölgesinde bulunan Şerevan, Cemiller, Xirbekbesta, Töşemi ve Deloşer mevkilerinde 
devam etti. Yapılan bu ağaç kıyımlarını birçok defa dile getirmemize rağmen bu doğa talanı ve 
ağaç kıyımı iki yıldır aralıksız bir şekilde devam etmektedir. Şırnak bölgesinde özellikle 
güvenlik amaçlı yapılan bu ağaç kıyımları ekosisteme verilen zararın yanı sıra bu bölgede 
yaşayan yurttaşların yaşam alanlarını ve geçim kaynaklarını da yok etmeye devam etmektedir. 
Söz konusu durum hala Şımak'a bağlı Gire sor, Xerga Gire, Tenura Gire Gesin, Çalpijina, 
Baske Qulinga, Mergumar, Kaniyamtr, B1ratetfun, Birapeşfı, Ciniwer, Berfızer, Risor, Naviyan, 
Çiyaye Cudi, Benavya, Gire Sive, Pişta Reşa, Çeme Mezin ve Kurta Xani alanlarında devam 
etmektedir. Bu bölgelerde her gün kesilen binlerce ton ağaç traktörlerle düzlük alanlarda 
toplandıktan sonra tırlarla farklı kentlere götürülüyor. 
Yaşanan bu ağaç kıyımına bölge halkı da ciddi tepki göstermektedir. 1992 yılında koruculuk 
dayatması nedeniyle köyünden göç etmek zorunda kalan Besta bölgesi Ayvan köyünden Fatma 
Kabul'un yaşanan duruma itirazı basında da şu şekilde yer almıştır. "Köyümüze dönüp orada 
yaşamak istiyoruz. Bugün bize yapılan bir işkencedir. Köydeki hayatımızı çok özledik. Ama 
şimdide dağlarımızın ağaçları kesiliyor. Ağaçlarımızın kesilmesini doğamızın talan edilmesini 
istemiyoruz. Bir yandan korucular ağaçlarımızı kesiyor, diğer yandan dağlarımızda saldırı 
yapılıyor. Köylerimize gidip pancar dahi toplayamıyoruz. Gittiğimiz zaman korucu ve askerler 
bizi engelliyor. Koruculara çağrımız şudur; ağaç kesimine artık son verin. Saldırılar ve ağaç 
kesimi son bulsun." 
Bu durum söz konusu bölgenin, ekolojik dengesinin bozulması, farklı tür ve ekosistem 
çeşitliliğin büyük oranda yok olması, bölgedeki doğal yaşamın genel karakterini koruyarak 
sürdürme olanağını ortadan kaldırmaktadır. Yaşanan bu ağaç kesimlerinden dolayı bölge 
insanlarının karşılaştığı en önemli sorunlardan biride ekonomi boyutudur. Özellikle bölge 
insanının doğa ile iç içe yaşayan karakterinden hareketle tarım ve hayvancılıkla gelir sağlayan 
halkın, kendi imkanlarıyla ürettiği sınırlı ekonomik kaynaklar yok edilmektedir. Şırnak 

bölgesinde yaşanan bu ağaç kesimlerinin bir an önce sonlandırılması, bu kesimlerden kaynaklı 
zarar gören yurttaşların zararlarının tespit edilerek giderilmesi başta olmak üzere yetkili 
kurumların bu duruma seyirci kalmasının sebepleri, kamu görevini ihmal suçlamalarının 

araştırılması ve onnanlarımızın korunması amacıyla bir Meclis Araştırma Komisyonu 
kurulması elzemdir. 



1 MAHMUT TOGRUL GAZİANTEP 

2 EROL KATIRCIOGLU İSTANBUL 

3 AYŞE SÜRÜCÜ ŞANLIURFA 

4 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ BATMAN 

5 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

7 GARO PAYLAN DİYARBAKI R 

8 RIDVAN TURAN MERSİN 

9 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

10 OYA ERSOY İSTANBUL 

11 ALİ KENANOGLU İSTANBUL 

12 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

13 SAİT DEDE HAKKARİ 

14 PERO DUNDAR MARDİN 

15 SiDiK TAŞ SİİRT 

16 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK 

17 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 

18 MUAZZEZ ORHAN I ŞIK VAN 

19 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

20 TAYİP TEMEL VAN 


